令和4年9月27日

業者各位

　令和4年10月3日～令和4年10月5日入札執行の予定である
「羽曳野市水道事業羽曳山配水場送水吐出電動弁改良工事」の仕様に
ついて質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1
既設バルブ及び逆止弁の架台の材質をご教示願
います。

ステンレスです。

2
既設バルブ及び逆止弁の架台は既設流用で宜し
いでしょうか。

架台は既設流用です。

3

特記仕様書4項（3）に「施工にあたり監督職員と協
議」とありますが
施工時期・施工日数・施工期間に何らかの制約が
現時点で見込まれているのでしょうか。

現時点で制約はありません。

4
特記仕様書　5.機器仕様について既設機器の弁
体、駆動装置のメーカー名、製造番号をご教示願
います。

弁体
メーカー：株式会社クボタ　製造番号　32-0044-521
駆動装置
メーカー：西部電機株式会社　製造番号　K510023-1

5
特記仕様書　5.機器仕様について記載の仕様と同
等品以上であればメーカーは問わないという認識
でよろしいでしょうか。

メーカーは問いません。

6
既設送水吐出電動弁のメーカー名を教えてくださ
い。
また外形図をください。

No.４に記載のとおりです。
外形図を添付します。（別添1）

質疑回答事項通知書